Российская Федерация

                                             Свердловская область

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  12 октября 2018 г.                          №  77

с.Калиновское

О внесении изменений в решение Думы МО «Калиновское сельское

поселение» №70 от 31.08.2018 «Об установлении  земельного налога на

территории муниципального образования  «Калиновское сельское

поселение»

          В связи с вступлением в силу Федерального Закона от 30.09.2017 г. №

286 – ФЗ «"О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации, Федеральным законом от 28.12.2017 года №436-ФЗ « О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и отельные законодательные акты Российской Федерации»,  Дума

муниципального образования «Калиновское сельское поселение»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в подпункт 4.4. пункта 4 , изложив его в новой

редакции :

4.4. « - граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно

мужчины и женщины, в отношении земельных участков в границах сельских

населенных пунктов, используемых гражданами для личного подсобного

хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, для

индивидуального жилищного строительства, занятых индивидуальными

жилыми  и многоквартирными домами;

 - граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом  «О

страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок

назначения которой или возраст для назначения которой не наступили.»

       2. Срок действия положений подпункта 4.4. установить по 31 декабря

2023 года.

       3. Граждане, начавшие пользоваться льготами, установленными

подпунктом 4.4. в период после указанных положений, сохраняют право на

получение этих льгот после 1 января 2024 года.

4. Решение  вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее одного

месяца со дня его официального опубликования в газете "Камышловские

известия".

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету,

финансам и налогам (Панафидина М.М.)

Председатель Думы                                                 Глава

муниципального образования                                муниципального образования

_____________________________                        _________________________

                           М.М.Панафидина                                                     О.А.Зверева